Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 3/19

от 03.05.2023 г.

Перевод

Об определении приоритетных областей в рамках Программы

безвозмездного финансирования проектов некоммерческих

организаций в мун. Бэлць, выпуск 2023 г.

В соответствии с положениями ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Закона РМ № 86 от 11.06.2020 о некоммерческих организациях,

Постановлении Правительства РМ № 656 от 23.09.2022 об утверждении Рамочного положения

о механизме безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций,

решении Совета муниципия Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 «Об утверждении Положения о

механизме безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций в мун.

Бэлць», решении Совета муниципия Бэлць № 18/1 от 14.12.2022 «Об утверждении

муниципального бюджета Бэлць на 2023 год», в целях обеспечения проведения конкурса

безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць в рамках

Программы безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций в мун.

Бэлць, выпуск 2023 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Определить приоритетные области в рамках Программы безвозмездного финансирования

проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск 2023 г. следующие области

общественной пользы:

a) просвещения и обучения людей, распространения и накопления знаний;

b) науки, культуры и искусства;

c) спорта, физической культуры и социального туризма;

d) некоммерческого сектора и некоммерческих организаций;

e) демократии и прав человека;

f) охраны здоровья;

g) социальной защиты лиц с ограниченными возможностями, других уязвимых лиц и групп;

h) создания новых рабочих мест;

i) искоренения бедности;

j) содействия миру, предупреждения и преодоления гражданских, социальных, этнических

и религиозных конфликтов;

k) предупреждения преступности и содействия борьбе с ней;

1) охраны окружающей среды;

m) охраны культурного наследия и исторических памятников;

n) духа гражданственности и гражданской активности, включая участие в процессе

принятия решений и обеспечения прозрачности публичного сектора;

o) местного сообщества.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по муниципальному

хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; по сотрудничеству с

другими органами, побратимству, туризму, культам и социально-культурной деятельности; по

образованию, социальной защите и здравоохранению; по праву и дисциплине.

Председательствующий на III               Сергей Грамма

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2023-05-11T08:55:34+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-05-11T13:07:58+0300
	Moldova
	MoldSign Signature